[image: image1.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO nº 08/2013,  de 27/11/2013.
Aprova o planejamento orçamentário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO) referente ao exercício 2014, e dá outras providências.
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a alínea “n” do artigo 22 do Regimento Interno Provisório do CAU/GO,
DELIBERA:
Art. 1º Aprovar o planejamento orçamentário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, referente ao exercício 2014, por centro de custo, conforme segue:
I – Embasamento jurídico para as ações do Conselho: R$ 135.623,00 (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais);
II – Gestão estratégica: R$ 280.178,00 (duzentos e oitenta mil, cento e setenta e oito reais);
III – Caravana do CAU/GO: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais);
IV -Concessão de patrocínio pelo CAU/GO: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais);
V – Eleições: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais);
VI – Aluguel e reforma da sede própria: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais);
VII – Capacitações diversas da equipe e gestão de recursos humanos: R$ 66.200,00 (sessenta e seis mil e duzentos reais);
VIII – Organização e manutenção da sede: R$ 361.874,00 (trezentos e sessenta e um mil e oitocentos e setenta e quatro reais);
IX – Sustentabilidade financeira e  apoio contábil: R$ 177.798,00 (cento e setenta e sete mil e setecentos e noventa e oito reais);
X -Fundo de apoio: R$ 84.947,00 (oitenta e quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais);
XI – Estruturação e adequação da sede nova: R$ 2.516,000,00 (dois milhões, quinhentos e dezesseis mil reais);
XII – Atendimento ao profissional e à sociedade: R$ 188.613,00 (cento e oitenta e oito mil, seiscentos e treze reais);
 XIII - Fiscalização: R$ 348.363,00 (trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e sessenta e três reais);
XIV – Divulgação institucional: R$ 175.805,00 (cento e setenta e cinco mil, oitocentos e cinco reais);
XV – Encontro anual do CAU: R$ 65.753,00 (Sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais);
XVI – Seminário de Arquitetura e Urbanismo: R$ 51.300,00 (cinquenta e um mil, trezentos reais);
XVII -Representações do CAU/GO em eventos, seminários, cursos, reuniões, feiras, fóruns, etc,: R$ 93.242,00 (noventa e três mil, duzentos e quarenta e dois reais);
XVIII – Reuniões ordinárias do CAU/GO: R$ 72.350,00 (setenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais);
XIX – Aula Magna: R$ 17.000,00 (dezesseis mil reais);
X – Apoio em Eventos de Ensino e Formação: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais);
Parágrafo único: O total do planejamento orçamentário do exercício 2014 é de R$ 4.804.546,00 (quatro milhões, oitocentos e quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais).
Art. 2º Esta deliberação será encaminhada ao CAU/BR para homologação.
Art. 3º Esta deliberação entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
JOHN MIVALDO DA SILVEIRA
- PRESIDENTE DO CAU/GO -
[image: image2.jpg]www.caugo.org.br / atendimento@caugo.org.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]